Curitiba, 17 de Janeiro de 2020 - Edição nº 2656
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA1615935IDMATERIA

PODER JUDICIÁRIO
JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE CASCAVEL-PR
CARTÓRIO DA 3ª VARA CRIMINAL
Diligência do Juízo Com prazo de 10(dez) dias.
EDITAL DE LEILÃO
O DOUTOR LEONARDO RIBAS TAVARES, MM. JUIZ DE DIREITO DA TERCEIRA
VARA CRIMINAL, DESTA COMARCA DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, NA
FORMA DA LEI, ETC...
FAZ SABER, aos que o presente edital vierem ou dele conhecimento tiverem,
que será levado a leilão em primeira e segunda praça o bem abaixo descrito,
apreendido nos autos 0009186-07.2016.8.16.0021 em que é vítima JUSTIÇA
PÚBLICA e réu JONAS CANO, na seguinte forma:
1ª Praça: Dia 31/01/2020 às 14:00 horas, por preço não inferior ao da avaliação.
2ª Praça: Dia 10/02/2020 às 14:00 horas, por preço não inferior a 50% do valor da
avaliação..
Local do Leilão: Sede do Depositário Público, sito a rua Prof. Orozendo Cordeiro de
Jesus nº 680, bairro 14 de Novembro (Fones (045) 3326-4479; 3326-4481)
BEM: BEM: 01(UM) VEÍCULO DA MARCA GM KADETT/SPORT; ano e modelo
de fabricação 1995/1995; cor branca; portando placas BGS-3725 da cidade de
Cascavel/Pr(pertencente a outro veículo); placas original DSF-0408 da cidade de
Cascavel/Pr(desprovido); chassi nº9BGKH08SSSB422350; c renavam 636348830;
ESTADO DE CONSERVAÇÃO DO BEM: Capô com riscos, amassados, raspados,
descascados, pintura queimada do sol, fosca; paralamas com riscos, amassados,
raspados, descascados, pintura queimada do sol, fosca; parachoque dianteiro com
riscos, raspados, descascados, pintura queimada do sol, fosca, ponteiras soltas
e quebradas; parachoque traseiro com riscos, raspados, descascados, pintura
queimada do sol, fosca, manchada; portas com riscos, amassados, raspados,
descascados, pintura queimada do sol, fosca, forrações com partes soltas,
faltando acabamentos, botão dos vidros elétrico sem funcionamento; retrovisor
raspados, fosco; miolo da chave estourado, sem chave; tampa do porta malas
com riscos, raspados, descascados, pintura queimada do sol, forração com
partes soltas, faltando acabamentos; rodas dianteira de liga leve, traseiras de
ferro; teto externo com riscos, amassados, raspados, descascados, trincados,
pintura queimada do sol; pneus dianteiro da marca PIRELLI 165/70R13; carecas
ressecados; pneu traseiro direito da marca RADIAL 175/70R13, careca; pneu
traseiro esquerdo da marca GOODYEAR 185/65R14, careca; pneu reserva sem
marca, aro 13, estourado; limpador de parabrisas quebrado, palhetas ressecadas,
sem funcionamento; farol direito quebrado, sem funcionamento; teto interno sem
lâmpada; estofamento em tecido, cor cinza, com manchas, assento traseiro solto;
laterais internas com manchas, faltando acabamentos; painel com manchas,
ressecado, partes soltas, faltando acabamentos; forro do teto com manchas; porta
luvas com riscos raspados, manchado; fechaduras gastas, sem chaves; motor
com vazamentos, oxidado, sem funcionamento; cinto de segurança manchados;
triângulo quebrado; Faltando: Retrovisor direito; grade; calotas; faroletes; faróis
de milha; tapetes; rádio; bateria; chave de roda; chave de ignição; ferramentas;
macaco; capa de banco; extintor; documentos; alto falantes; luz da placa
traseira. Veículo em mau estado de conservação e sem funcionamento, avaliado
em.........................................................................................R$800,00;
Observações: 1) A valor pago na arrematação deverá ser depositado em conta
bancária vinculada ao Juízo de Direito da 3ª Vara Criminal desta Comarca, junto a
Agência da Caixa Econômica Federal.; 2) Na hipótese de fechamento do Fórum nas
datas acima, fica desde logo designado o primeiro dia útil subseqüente;
ÔNUS: Débitos pendentes e alienação Fiduciária SICREDI VANGUARDBANCO
FINASA S/A(baixada).
INTIMAÇÃO: Não sendo encontrado pessoalmente o réu JONAS CANO, considerar-
se-á intimado para todos os atos ora designados.
Cascavel, 18 de dezembro de 2019. Eu, _______Escrivão designado para atuar no
leilão, o digitei e subscrevi
Rodrigo T. Taborda
Escrivão designado
(autorizado pelo R. despacho evento 191 .1)

- 133 -

	0/Interior